
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE TREMESTIERI 
98128 MESSINA S.S. 114 Km. 5,600 –  Tel. 090/622946 

Cod. Fisc. 97105730838 – Cod. Mecc. MEIC8AC006 

e-mail: meic8ac006@istruzione.it – meic8ac006@pec.istruzione.it 

sito web:  www.ictremestierime.it 

 

PR Sicilia FSE+ 2021-2027 (CCI 2021IT05SFPR014 - C(2022)6184 del 25.08.2022) 

Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio  

Priorità 2 “Istruzione e formazione” 

Obiettivo specifico “Migliorare la qualità, l'inclusività, l'efficacia e l'attinenza al mercato del 

lavoro dei sistemi di istruzione e di formazione, anche attraverso la convalida 

dell'apprendimento non formale e informale, per sostenere l'acquisizione di competenze chiave, 

comprese le competenze imprenditoriali e digitali, e promuovendo l'introduzione di sistemi 

formativi duali e di apprendistati (FSE+)” (ESO 4.5) 

TITOLO__ CON LA MUSICA DENTRO 
ID progetto____________________________________ 
Graduatoria D.D.G. n. 1921 del 31/10/2024 
CIP 2021.IT.05.SFPR.014/002/04.5/09.02.01/A10_23_II.FIN/0004 
CUP D47G24000420006 
  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso n.10 2023 PR FSE+ Sicilia 2021/2027 “Scuole aperte per il territorio” del 

28/11/2023 

VISTO il PR FSE+ Sicilia 2021-2027 (CCI2021IT055FPR014), approvato dalla Commissione 

Europea con Decisione 6184 del 25/08/2022, in particolare la Priorità 2 “Istruzione e  

formazione”, Obiettivo specifico ESO 4.5 “Migliorare la qualità, l'inclusività, l'efficaci a e 

l'attinenza al mercato del lavoro dei sistemi di istruzione e di formazione, anche attraverso  la 

convalida dell'apprendimento non formale e informale, per sostenere l'acquisizione di  

competenze chiave, comprese le competenze imprenditoriali e digitali,  e promuovendo 

l'introduzione di sistemi formativi duali e di apprendistati (FSE+)”, Azione “Azioni di  

orientamento, povertà educativa e potenziamento aree disciplinari di base”;  

VISTO il “Manuale delle procedure PR FSE+ Sicilia 2021-2027”; 

VISTO il “Vademecum per l’attuazione del PR FSE+ SICILIA 2021-2027”; 

VISTO il decreto dell’AdG del PR FSE+ 2021 27 n. 1321 del 17/11/2023 di accertamento in 

entrata delle risorse PR FSE + Sicilia 2021-2027 finalizzate all’Avviso pubblico “Scuole 

aperte per il territorio”, Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.5, a seguito della richiesta del 

competente Servizio 1 del Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo 

studio prot. n. 51379 del 16/11/2023; 

VISTO il D.D.G. n. 3058 del 28/11/2023 di approvazione dell’Avviso pubblico n. 10 2023 

“Scuole aperte per il territorio”, PR FSE+ Sicilia 2021-2027, Priorità 2 “Istruzione e 

mailto:meic8ac006@pec.istruzione.i
http://www.ictremestierime.it/




PR Sicilia FSE+ 2021-2027 - CCI 2021IT05SFPR014 

 

2 di 2 

formazione”, Obiettivo specifico ESO 4.5, Azione: “Azioni di orientamento, povertà 

educativa e potenziamento aree disciplinari di base”;  

VISTO il D.D.G. n.187 del 26/03/2024 di revisione dell’Avviso pubblico n. 10 2023 “Scuole 

aperte per il territorio”, PR FSE+ Sicilia 2021-2027, Priorità 2 “Istruzione e formazione”, 

Obiettivo specifico ESO 4.5, Azione: “Azioni di orientamento, povertà educativa e 

potenziamento aree disciplinari di base”; 

PRESO ATTO che questa Istituzione Scolastica in data 08/07/2024 Prot. 7232 ha presentato 

Istanza numero 135 per l’ammissione a finanziamento del progetto avente titolo “Con la 

musica dentro” per un costo complessivo di 86,560.50; 

VISTO il D.D.G. n. 1921 del 31/10/2024 (di seguito “Decreto di finanziamento”) - Approvazione 

graduatoria definitiva, finanziamento e impegni Avviso Pubblico n.10/2023 “Scuole aperte 

per il territorio” Seconda Finestra - PR FSE+ SICILIA 2021/2027 - Priorità 2, ESO 4.5 - DDG 

3058 del 28/11/2023 e DDG 176 del 22/03/2024 

  

VISTO     il programma annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto 

nella seduta del 29/01/2024 

  

VISTO     l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018 

  

 CONSIDERATO CHE     occorre modificare il programma annuale 

  

DECRETA 
  

di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2024 

   

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|03/4 AVVISO N. 10 2023 PR FSE+ 

Sicilia 2021/2027 "Scuole 

aperte per il Territorio" 

0,00 0,00 86.560,50 86.560,50 

    
86.560,50 

 
  

 SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

P02/16 AVVISO N. 10 2023 PR FSE+ 

Sicilia 2021/2027 "Scuole 

aperte per il Territorio" 

0,00 0,00 86.560,50 86.560,50 

    
86.560,50 

 
   
  

Affisso all'ALBO WEB dell’IC Tremestieri 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giuseppina BROCCIO 


		2024-12-06T13:54:14+0100
	BRCGPP66M55F158C




